b. 

Arnold zalai főispán és Rednald comesnek bizonysága, hogy 
Péter Istvánnak fia, Lonkovi lakos, örökös birtokát Hohold 

comesnek átengedte. 1236. 

Arnoldus Comes Saladiensis, et Comes Rednaldus, om- 
nibus Christi fidelibus presentes litteras inspecturis salutem 
in Domino Jesu Christo. Ad uniuersorum uolumus peruenire 
notieiam, quod quidam Petrus filius Stephani de uilla Lon- 

coue in nostra constitutus presencia libere est confessus, quod 
totam terram suam, que eum hereditario iure contingebant 
(igy), dedit Comiti Hohold eo, quod ipse Comes eum deffen- 
dere teneretur in causa, quam erga ipsum habuit frater eius 

Magister Mieael. Sane, quia terra illa remocior erat a metis 
terre Comitis Hohold, commutacionem fecit idem Comes cum 
Symone filio Stephani filij] Bene, dans ei terram Pauli, qui 
habet sororem prefati Petri, pro terra sua, quia erat comme- 

tanea terre sue, que sita est aput ecclesiam Sancti Petri ; me- 

tis assignata (így). Prima meta incipit a terra eiusdem Co- 
mitis Hohold, que vocatur Tolmac a tribus ilicibus; et inde 
uersus orientem tendit ad arborem poni (így), ubi secunda 

meta; etinde protenditur ad fluuium Loncoue, qui fluit de 

uilla Cornaha, in quo descendit usque dum cadit in alium 

fluuium, qui similiter Loncoue uocatur, qui fluit per uillam 
Tolmae, ubi transit fluuium, uersus occidentem ad montem 

reuertitur ad metas terre Comitis sepe dicti. Vt igitur prefate 
terre commutacio et eiusdem collacio robur firmitatis habere 

possit in posterum, dedimus in testimonium rei géste presen- 
tem paginam munimine sigillorum nostrorum roboratam, anno 

gracie M» CC XXXV". 

(Eredetie bürhártyán, melyről Arnold fÜispánnsk pecsétje bártyazsinegen 

függ, a másik pecsét pedig elveszett, a budai kir. kamarai levéltárban.) 
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IV. Béla király adománya Umand nevü latin vendége számára. 
1236. 

Bela Dei gracia Rex Hungarie omnibus Christi fideli- 

bus, quibus presens pagina patuerit, salutem in eo, qui est 

salus omnium et vita. Cum ex Regie dignitatis officio hospites 

et aduenas eolligere debeamus, omnium presencium et poste- 
rorum noticie uolumus insinuare, quod nos dilecto ac fideli 
nostro hospiti Latino Wmando nomine, pro multiplicibus suis 
seruicije, ut in Regno nostro residenciam possit habere, ter- 
ram culture duorum aratrorum sufficientem de terra Chyrgov, 
a Castro Albensi exemptam, unum molendinum, terciam par- 
tem feneti eiusdem terre, et quadraginta iugera pro commodo 

vinearum ibidem colendarum, contulimus perpetuo possiden- 
da, tanquam hospiti ad Regiam Maiestatem pertinenti. Ut 
autem hec donacio a nobis liberaliter facta salua semper et 
inuiolabilis consistat, et à nullo unquam omnino hominum 

queat in irritum reuocari, presentes concessimus litteras in 
argumentum amplioris fidei duplicis sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum per manus Mathie Prepositi Zagrabiensis, 
aule nostre Cancellarij anno Dominice Incarnacionis mille- 

simo ducentesimo tricesimo sexto, Regni uero nostri anno 
primo. 

(Az eredeti után közli Horváth Elek, Gyóri Történelmi és Régészeti Füze- 

tek, III. köt. 1865. 198. 1.) 

Td. 

IV. Béla király a pannonhalmi apdtsdg számára megerősíti 
szent László királynak adományait, s késöbbi birtokszerzemé- 

nyet, 1236. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Unitatis Bela 
Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gal- 
lieie, Lodomerieque Rex, in perpetuum. Vrias Abbas Sancti 

Martini de Sacro Monte Pannonie a nobis deuote pecijt et in- 
stanter, ut priuilegia, que ab antecessoribus nostris Regibus 
Hungarie a tempore Sancti Regis Stephani habuit, transscribi 
faceremus, et eorum exemplaria nostri sigilli charactere mu- 
niremus. Quia cum frequenter ad diversa trahantur judicia, 
perieulosum esset propter viarum discrimina, in quibuscun- 
que judicijs principale priuilegium exhibere. Nos igitur ipsius 
justis precibus grato concurrentes assensu, priuilegium beate 

memorie Saneti Ladislai Regis per fidelem Cancellarium no- 

strum Mathiam Prepositum inspici fecimus, et sigilli noséri 
munimine insigniri. Cuius tenor talis est : 

Quamuis homo omnia que possidet stb. (mint II. Endre 
királynak 1229-ki megerősítő privilegiumában, a jelen gyűj- 

temény I. kötetében 361.1.) — — — vsque ad Holutwag, iuxta 

quam in nemore habet vltimas metas. 
Ex eo autem, quod presenti pagine sigillum nostrum 

imponi fecimus, nolumus, ut eidem monasterio aliquid noui 

iuris aequiratur ; sed vt antiquum ius, si quod habuit, conser- 

uetur. Actum anno verbi incarnati M" CC" XXX? VI", V. nonas 

Marcij. 

(Eredetie a pannonhalmi füapátság levéltárában.) 
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8. 

1X. Gergely pápának intézkedései a bistrei apát gyilkosai ellen. 
1236. 

Gregorius Episcopus seruus seruorum Dei. Dilectis filijs 

... Waradiensi, ... de Thion et ... de Erte Abbatibus Quin- 

que-Ecclesiensis et Wesprimiensis Diocesium, salutem et Apo- 
stolicam benedictionem. 'Turbata est anima nostra valde, tur-